
Mnichovo Hradiště
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mnichovo Hradiště GPS souřadnice: 50.526929N, 14.972004E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 3 432 ha

Počet obyvatel: 8 485 PSČ: 295 21

Adresa URL: www.mnhradiste.cz

Historie obce Mnichovo Hradiště
Počátky města jsou úzce spjaty s nedalekou vesnicí Klášter Hradiště nad Jizerou, kde byl na místě
staroslovanského hradiště kolem roku 1150 založen cisterciácký klášter.
Doba husitských válek přinesla Hradišti bídu a zkázu. Spolu s klášterem bylo město vypáleno a než se z
této pohromy stačilo vzpamatovat, vyplenili jej protivníci Jiřího z Poděbrad spolu s lužickými žoldáky.
Počátkem 17. století získali Mnichovo Hradiště Budovcové z Budova.
Václav Budovec z Budova, český myslitel a státník, popravený roku 1621 za účast na protihabsburském
povstání, nechal postavit na místě staré zemanské tvrze poměrně honosný renesanční zámek. Po
Budovcově smrti roku 1622 koupil zkonfiskované statky Albrecht z Valdštejna, který je však velmi brzy
přenechal svému příbuznému Maxmiliánovi z Valdštejna.
Během třicetileté války bylo město i široké okolí mnohokrát vypleněno a k jeho opětovnému rozvoji
došlo až během 18. století, zejména díky Arnoštu Josefovi z Valdštejna. Ten nechal přebudovat zámek do
dnešní barokní podoby a spolu s ostatními statky, jež se mu podařilo získat, vytvořil rozsáhlé panství.
Velká událost potkala město v roce 1833, kdy se na zámku konala jedna z posledních schůzek Svaté Aliance a
sešli se zde rakouský císař, ruský car a pruský korunní princ.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7334/mnichovo-hradiste/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:56:07


